
 

 資料５ 武蔵野警察署  

 

 

 

武蔵野警察署令和６年度大規模災害対策の推進について 

 

 武蔵野警察署では、警視庁災害対策課の指導の下、大規模災害対策推進プランに沿

って大規模災害に備えるべく準備を進めてまいります。 

 推進テーマである、「地域防災力の向上」及び「関係機関との連携強化」について

取り組むべき項目を以下それぞれ述べますので、関係各機関におかれましては、何卒

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 地域防災力の向上 

 〇 地域のリスクを踏まえた防災意識の醸成 

 〇 各世代の特性を生かした防災活動の推進 

 〇 地域で助け合うことが出来る災害に強い街づくり 

 〇 外国人に対する情報提供と防災知識の普及 

 

２ 関係機関との連携 

〇 平時・有事における情報の共有 

 〇 機能・特性の理解と相互補完による総合力の発揮 

 〇 事業者等との協力体制の構築 

 

 


